
                            

 

Carlsberg kausa izcīņas kalnu slēpošanā nolikums  

2023-2024.gada sezonai.  
 

Carlsberg kausa izcīņa ir kalnu slēpošanas sacensības, kurās piedalās slēpošanas entuziasti, 

sākot ar amatieriem līdz lietpratējiem sportistiem un tajās var piedalīties visi sākot no 12.g. 

vecuma.   

Sacensības notiek Siguldas Pilsētas trasē, Žagarkalnā un Ozolkalnā. 

Pilsētas trasē un Ozolkalnā tās norisinās GS disciplīnā, Žagarkalnā Super-slalom ( SSL ) 

disciplīnā.  

Kopā paredzētas 4 kārtas 

Sacensību kalendārs: 

 

1.posms Žagarkalns SSL   7.01.24. Svētdien.Starts 17:00 

2.posms Pilsētas trase GS    21.01.24. Svētdien. Starts 17:00 

3.posms Ozolkalns GS 11.02.24. Svētdien. Starts 17:00 

4.posms Žagarkalns SSL 03.03.24. Svētdien. Starts 17:00 

 

Laika apstākļu dēļ sacensību datumi var tikt mainīti (informācijas atjaunojumi visu kalnu mājas 

lapās, infoski.lv un to sociālajos mēdijos).  

 

Labvēlīgu laika apstākļu un pietiekama dalībnieku intereses gadījumā ( piemēroti sniega apstākļi 

un dalībnieku skaits vismaz 40 ) , pavasarī var tikt pielikta papildus kārta, kuras rezultāts 

dalībniekam netiek ieskaitīta kopvērtējumā. Trase, kurā tā norisināsies, tiek paziņota atsevišķi un 

ne ātrāk par 4.kārtas datumu.  

 

REĢISTRĀCIJA. 

 

• Reģistrēties Carlsberg kausa izcīņas sacensībām Žagarkalnā un Ozolkalnā var vai nu uz 

vietas katra kalna inventāra nomas kasē vai elektroniski internetā kalnu mājaslapās šim 

nolūkam izveidotā linkā uz sistēmu BOOKLA. Elektroniski reģistrāciju var veikt ne vēlāk , 

kā līdz plkst. 12:00 sacensību dienā, jeb 5 stundas pirms starta. Pēc šī laika reģistrācija 

internetā tiek slēgta. 

• Žagarkalnā un Ozolkalnā reģistrāciju var veikt arī uz vietas, bet ne vēlāk kā līdz 14:30, jeb 

2,5 stundas pirms starta. Pēc šī laika reģistrācija uz vietas sacensībām vairs netiek 

pieņemta!  

• “Pilsētas trasē” reģistrācija notiek tikai elektroniski sistēmā BOOKLA un tiek slēgta 

sacensību dienā plkst. 12:00 

Reģistrējoties dalībnieks aizpilda reģistrācijas anketu elektroniski. Reģistrācija ir spēkā, 

ja dalībnieks ir aizpildījis visas anketas ailes! 

 

DALĪBAS MAKSA UN PACĒLĀJA BIĻETE. 

 

• Dalības maksa reģistrējoties elektroniski  --------------------------------------------------12 eur.  

• Dalības maksa reģistrējoties uz vietas ------------------------------------------------------15 eur.  

  



PACĒLĀJA BIĻETI ŽAGARKALNĀ UN OZOLKALNĀ VAR IEGĀDĀTIES VAI NU 

KOPĀ AR REĢISTRĀCIJU SISTĒMĀ BOOKLA VAI UZ VIETAS KATRA KALNĀ 

KASĒ.  

 

Cena pacēlāj biļetei Žagarkalnā un Ozolkalnā -----15 eur 

 

PACĒLĀJA BIĻETI PILSĒTAS TRASĒ VAR IEGĀDĀTIES TIKAI ELEKTRONISKI UN 

KOPĀ AR REĢISTRĀCIJU SISTĒMĀ BOOKLA 

 

Cena Pilsētas trasē---------------------18 eur 

 

Pacēlāja biļete visās norises vietās tiek pārdota uz visu sacensību laiku no 15:00-

20:00: 

Dalībnieka saņemtais numurs ir apliecinājums , ka pacēlāja biļete ir iegādāta.  

 

 

SADALĪJUMS GRUPĀS. 

 

Pilni gadi Sievietes Vīrieši 

17 līdz 40 gadi AS AV 

41 gadi + BS BV 

Bērni no 12 līdz16 gadu vecumam U16S U16V 

Lietpratēji12 līdz16 gadu vecumam U16S U16V 
 

      LU16S 
 

      LU16V 
 

Lietpratēji 17 līdz 35 gadi LSA LVA 

Lietpratēji 36 gadi +  LSB LVB 

 

Grupa tiek izveidota, ja tajā pieteikušies vismaz 3 dalībnieki. Ja pieteicies mazāks skaits 

dalībnieku, tad tiesnešu kolēģijai ir tiesības lemt par grupu apvienošanu, tos pievienojot tuvākajai 

atbilstošajai grupai.  

• Amatieru AS un AV grupu dalībnieki var tikt pievienoti tikai amatieru BS un BV grupām 

un otrādi 

• Bērnu un jauniešu U16S un U16V grupu dalībnieki var tikt pievienoti tikai amatieru 

sieviešu AS un vīriešu AV grupām 

• Lietpratēju grupas neatkarīgi no pieteikušos dalībnieku skaita netiek apvienotas, bet ja 

grupā uz kādu kārtu nav pieteikušies vismaz 3 dalībnieki, attiecīgās kārtas rezultāts netiek 

ieskaitīts kopvērtējumā . 

 

Ja jebkurā grupā piesakās tikai 3 dalībnieki, tad attiecīgajā kārtā iegūtie kopvērtējuma punkti tiek 

ieskaitīti tikai pirmajiem diviem dalībniekiem.  

 

Ja jebkurā grupā piesakās mazāk kā 3 dalībnieki, tad attiecīgajā kārtā iegūtie punkti kopvērtējumā 

netiek ieskaitīti. 

 

APBALVOTI TIEK PIRMO TRĪS VIETU IEGUVĒJI KATRĀ KĀRTĀ NEATKARĪGI NO 

PIETEIKUŠOS DALĪBNIEKU SKAITA GRUPĀ. 

 

!!!Dalībnieki, kuri ir trenējušies sporta skolās kalnu slēpošanā, vai piedalījušies jebkurās 

LSS ( Latvijas Slēpošanas Savienība )  rīkotajās sacensībās, var reģistrēties tikai lietpratēju 



grupā. Dalībnieku piederību atbilstošajai grupai izskata un pārbauda sacensību galvenais 

tiesnesis. Tiesneša lēmums par grupas maiņu dalībniekam tiek paziņots pirms numuru 

izdales!!! 

 

 

STARTA NUMURU PIEŠĶIRŠANAS KĀRTĪBA.  

 

Numuri tiek piešķirti pieteikšanās ( reģistrācijas )  kārtībā pa grupām. Sākuma numuri tiek piešķirti 

tiem, kas reģistrējušies elektroniski un pirmie pēc laika , tālākie nr. tiem, kas reģistrējušies uz 

vietas un arī reģistrēšanās kārtībā.  

 

STARTA VIETU SADALĪJUMS PIRMAJĀ TRASĒ. 

 

Starta vietas pa grupām pirmajā trasē ir izsniegto numuru secībā.  

 

STARTA VIETU SADALĪJUMS OTRAJĀ TRASĒ. 

 

Otrajā trasē dalībnieki startē apgrieztā secībā pēc rezultātiem pirmajā trasē savā grupā. Pirmais 

otrajā trasē startē pēdējā rezultāta ieguvējs pirmajā trasē un tālāk apgrieztā rezultātu secībā līdz 

pirmajai vietai.  

 

SACENSĪBU NORISE . 

 

Sacensības katrā kārtā norisinās divos braucienos. Katrs brauciens var notikt izmainītā 

trasē. Ja trase ir cieta , dalībnieku nav daudz un pēc pirmā brauciena tā joprojām ir labā 

stāvoklī, tiesneši var pieņemt lēmumu trasi nepārspraust.  

 

• Starta numurus dalībnieki saņem no plkst.15:30 līdz 16:30 stendā, novietotā pie katra kalna 

kafejnīcas. Saņemot starta numuru, ir jābūt veiktai reģistrācijai, dalības maksai un pacēlāja 

biļetei apmaksātai. 

 

Sacensību sākuma laiki var tikt mainīti nelabvēlīgu laika apstākļu dēļ ( liels aukstums, lietus, 

sniega trūkums utml. ) , paziņojot par to dalībnieku WhatsApp grupā  un kalnu mājas lapās vai 

sociālajos tīklos vismaz 4 dienas pirms paredzētā starta.  

 

Ja dalībnieks ir apmaksājis dalību un nevar piedalīties pārliktajā kārtā, viņam tiek atmaksāta 

iepriekš samaksātā summa 3 dienu laikā pēc pārliktās kārtas. 

 

Ja dalībnieks ir reģistrējies un apmaksājis dalību un pacēlāja biļeti, sacensību laiki nav mainīti, bet 

dalībnieks nevar piedalīties citu apstākļu dēļ, šī summa netiek atmaksāta. 

   

• No 16:30 līdz 17:00 notiek iepazīšanās ar trasi. 

 

• Starts trases iebraucējam 17:00. Starts pirmajam sacensību dalībniekam uzreiz pēc trases 

iebraucēja finiša. 

 

• Grupas startē sākot ar sieviešu grupām no vecākās uz jaunāko un tad lietpratējas. Pēc tam, 

tādā pašā secībā startē vīrieši. Dalībnieki grupas ietvaros startē atbilstoši numuriem. Starts 



tiek dots uzreiz pēc iepriekšējā dalībnieka finiša. Ja dalībnieks nav gatavs startam un nevar 

startēt minūtes laikā, pēc tam, kad tiesnesis viņu ir izsaucis, viņš var tikt nepielaists pie 

starta.  

Lēmumu par dalībnieka nepielaišanu pie starta pieņem sacensību galvenais tiesnesis. Ja 

dalībnieks nav ieradies uz starta viņam paredzētajā laikā, samaksātā dalības nauda netiek 

atmaksāta. 

• Starp braucieniem ir 40 minūšu pārtraukums, kura laikā, ja nepieciešams, notiek 

jaunas trases izveidošana otrajam braucienam un dalībnieku iepazīšanās ar trasi . 

 

Ja sacensību tiesneši pieņem lēmumu, ka trase pēc pirmā brauciena ir labā stāvoklī un to nav 

nepieciešams pārlikt, starts otrajā braucienā notiek 20 min pēc pirmā brauciena beigām.  

  

• Sacensību rezultāti tiek paziņoti trīsdesmit minūšu laikā pēc beidzamā dalībnieka 

finiša. Rezultātu paziņošana un apbalvošana notiek vai nu kalnu kafejnīcās vai 

ārpusē pie tām. Rezultāti tiek publicēti vispirms WhatsApp grupā un izlikti uz 

ziņojumu dēļa, bet nākošajā dienā arī kalnu un carlsberg.lv mājas lapā. 

• Pēc finiša un laikā līdz apbalvošanai dalībniekam ir pienākums atgriezt izsniegto 

numuru to pakarot atpakaļ numuru stendā. Ja dalībnieks savu numuru nav atgriezis 

un ir pazaudējis, tad piedaloties nākošajā kārtā viņam ir jāatmaksā numura 

izgatavošanas izmaksas 20 eur.      

 

REZULTĀTI UN KOPVĒRTĒJUMS. 

 

Katras sacensību posma vietu sadalījums tiek noteikts, saskaitot abās trasēs uzrādītos rezultātus. 

Katra posma pirmo desmit vietu ieguvēji saņem punktus. 

1.vieta – 15 punkti   

2.vieta – 11 punkti   

3.vieta -   9  punkti 

Tālāk attiecīgi   

4-7, 5-6 , 6-5 , 7-4 , 8-3 , 9-2 , 10-1  

Lai kvalificētos kopvērtējumam dalībniekam, ir jāpiedalās vismaz 1 GS posmā un vismaz 

vienā SSL posmā.  

Kopvērtējuma ieskaitei tiek summēti dalībnieka to divu posmu punkti, kuros viņš ir saņēmis 

visaugstāko punktu skaitu. Ja kopvērtējumā vairākiem dalībniekiem ir vienāds punktu skaits, 

augstāku vietu iegūst tas, kurš bijis augstākā pozīcijā noslēguma posmā.  

 

APBALVOŠANA . 

 

Katra posma pirmo trīs vietu ieguvēji tiek apbalvoti ar diplomiem un balvām. Pirmo trīs vietu 

ieguvēji kopvērtējumā tiek apbalvoti ar Carlsberg kausiem un dāvanu kartēm. 

 

 


